

گشتی در دانشگاه امیر مهدی مرادخانی

به دانشگاه تهران، مهد علمی کشور خوش آمدید. حالا که شانس حضور فیزیکی در دانشگاه را (حداقل تا زمان ویرایش متن) از دست داده‌اید، تصمیم گرفتم با هم یک چرخ مجازی در دانشگاه و مکان‌هایی که حتماً روزی گذرتان به آنها خواهد افتاد بزنیم.

سردر دانشگاه

■ اول از همه با نماد دانشگاه شروع می‌کنیم. سردر معروف به ۵۰ تومانی که در ضلع شمال خیابان انقلاب واقع شده است. سردری که حتماً همه به صورت حضوری یا تصویری دیده‌اید. اینجا مکانیست برای ثبت خاطرات آغازین و همین‌طور پایانی (فارغ التحصیلی و این حرف‌ها). به شخصه قبل از قبولی در دانشگاه تهران هر بار که سردر را می‌دیدم، خودم را دانشجوی دانشگاه تصور می‌کردم و دوست داشتم یک روز از زیرش رد بشوم.

سایر دانشکده‌ها

■ خب، از آنجا که بچه‌های دانشکده مهندسی شیمی و پلیمر در طول مدت کارشناسی در همین دانشکده فنی پایین مشغول به تحصیل هستند، به نظرم لازم است با بقیه دانشکده‌ها هم آشنا بشویم و بعد از آن برویم سراغ دانشکده خودمان. در طول مدت تحصیل همراه با بچه‌های دانشکده هنر، حقوق و علوم سیاسی، علوم پزشکی، دندان پزشکی و داروسازی هستیم. می‌توانید از بچه‌های این دانشکده‌ها دوستان خوبی برای خودتان پیدا کنید.

ساختمان دانشکده فنی

■ حالا برویم سراغ دانشکده خودمان، دانشکده فنی. احتمالش هست که در اولین ترم حضوری، بخاطر پیچ در پیچ بودن پله‌ها و راهروها، در دانشکده گم شوید و از جایی سردر بیایید که نمی‌خواستید.

■ ساختمان دانشکده فنی شامل ۳ ساختمان است: ساختمان اصلی، ساختمان هیدرولیک و ساختمان آب-شناسی. از ساختمان اصلی و گذر از راهروهای پیچ در پیچ می‌توانید به سایر ساختمان‌های دانشکده راه پیدا کنید.



وقتی این مسیرهای پیچ در پیچ را یاد بگیرید، می‌توانید در عرض سه سوت، خودتان را به هر جای دانشکده برسانید. اکثر دروس علوم پایه در کلاس‌های دور سالن چمران برگزار می‌شوند که با شماره‌های ۳ تا ۱۱ مشخص شده‌اند. هر وقت به صورت حضوری به دانشگاه مشرف شدید، سری هم به سایت شیمی و پلیمر، در طبقه سوم بزنید که حتماً به دردتان می‌خورد.

حالا برویم سراغ اصطلاحاتی که حتماً روزی چندین بار آنها را می‌شنوید یا به کار می‌برید.

ریور ساید یا ریور

■ احتمالاً یکی از مکان‌هایی باشد که بیشتر وقتتان را در آن‌ها می‌گذرانید. «ریور» محوطه ایست سرسبز و زیبا که بین دانشکده‌های فنی و علوم قرار گرفته. وسط ریور یک حوض و یک جوی آب، که آب آن داخل حوض می‌ریزد قرار دارند و اسم ریور، از همین جا می‌آید. قطعاً اوقات خوشی را در این مکان تجربه می‌کنید. ریور جایست برای مافیا و جرات و حقیقت و بازی‌های دیگر. از آنجا که همیشه احتمالاً نیمکت‌های ریور پر است، احتمالاً مجبور می‌شوید روی چمن‌ها بنشینید. پس یک کاغذ باطله یا همچین چیزی همراهتان داشته باشید که اگر خیس بودند به مشکل برنخورید.

LG یا Love Garden :

■ اسم این قسمت، کاملاً بیان‌گر ویژگی آن است. البته برای سورپرایزها و جشن‌ها نیز بسیار مناسب است. بر اساس شایعاتی گفته می‌شود در زمان تاسیس دانشگاه، به این قسمت Learn Garden، که مخفف آن می‌شود همان LG، گفته می‌شده. اما به مرور زمان کلمه Learn تغییر یافته به این کلمه تبدیل شده است. این قسمت مثل «ریور» سرسبز و قشنگ است و امیدوارم در آن اوقات خوبی برایتان رقم بخورد.

کم (کتابخانه مرکزی):

کتابخانه مرکزی بهترین مکان برای مطالعه و آمادگی برای امتحانات و تحقیقات در یک محیط ساکت است. این کتابخانه شامل ۹ طبقه است. دو طبقه زیر زمین، طبقه همکف و اول و ۵ طبقه هم مخازن کتاب و مطبوعات و اسناد. اگر خواستید کتابی از کتابخانه مرکزی امانت بگیرید، کافیست با کامپیوترهای داخل کتابخانه کتاب مورد نظرتان را جست و جو کنید و ببینید از کدام سالن می‌توانید آن را امانت بگیرید. «کم» یکی از بهترین مکان‌ها برای استفاده از اینترنت دانشگاه هم هست. در ضمن کم یک بوفه خیلی خوب هم دارد که پیشنهاد می‌کنم حتما سری به آن بزنید.



جلوف

■ احتمالاً مکانی که بیشتر زمانتان را در آن می‌گذرانید، «جلوف» یا جلو فنی باشد. به دلیلی که خودتان به صورت حضوری کشف می‌کنید، جلوف همیشه در مه غلیظی فرو رفته است. جلوف یکی از متداول‌ترین مکان‌ها برای دیدن دیگران و قرار گذاشتن است. اصطلاحات دیگری مثل «نجف» و «دف» هم هست که به اندازه جلوف کاربردی نیستند. نجف مخفف نزدیک جلوی فنی (چهارراه پایین دانشکده) و دف هم در فنی (ورودی از خیابان جلو فنی) است.



کف (کتابخانه فنی)

■ «کف» هم یکی دیگر از مکان‌هاییست که قرار است وقت زیادی در آن بگذرانید. (کلا همه جا قرار است کلی وقت بگذرانید.) کتابخانه فنی بر عکس اسمش اصلاً کتاب ندارد و جای مناسبی برای مطالعه گروهی در دوران امتحانات است در این مدت به شدت شلوغ می‌شود و به سختی می‌توان در آن جای خالی پیدا کرد.